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WIADOMOŚCI 

Z PRZEDSZKOLA

Dzień Chłopaka w przedszkolu

W poniedziałek, 30 września, w naszym przedszkolu odbyły 

się  wyjątkowe  obchody  Dnia  Chłopaka.  Z  tej  okazji  dziewczynki 

wręczyły swoim kolegom niezwykle miłe niespodzianki. Od samego 

rana  w  przedszkolu  panowała  radosna  atmosfera,  a  dzieci 

z podekscytowaniem czekały na wspólne świętowanie.
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Z Kicią Kocią maluchy zamieniają się w zuchy

Nasze  przedszkole  dołączyło  do  Ogólnopolskiego  Projektu 

Edukacyjnego pt. „Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy”. 

Autorką projektu jest Daria Bakowicz-Ryżyk. Projekt powiązany jest 

z podstawą programową wychowania przedszkolnego.

Seria  książek  „Kicia  Kocia”,  autorstwa  Anity  Głowińskiej, 

opowiada  o  Kici  Koci,  jej  grupie  przyjaciół  oraz  ich  perypetiach. 

Kicia  Kocia  wprowadza  dzieci  w świat  bohaterów poszczególnych 

opowiadań,  prowadząc  przedszkolaki  po  świecie  wartości  oraz 

zabawy.
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Bezpieczny przedszkolak w „Akademii Bezpieczeństwa”

W ramach realizowanego w Jaworznie od blisko sześciu lat 

programu  „Akademia  Bezpieczeństwa”,  w  Hali  Widowiskowo- 

Sportowej MCKiS w Jaworznie, w czwartek, 10 października 2024r. 

przedszkolaki  uczestniczyły  w  inauguracji  wydarzenia  dla 

najmłodszych jaworznian – akcji „Bezpieczny Przedszkolak ”.

Z  programu  skorzystało  około  dwóch  tysięcy  dzieci 

z  wszystkich  jaworznickich  przedszkoli.  Celem  warsztatów  jest 

nabycie  przez  przedszkolaków  umiejętności  prawidłowego, 

bezpiecznego i kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych. 

Warsztaty poprowadzili  przedstawiciele Komendy Miejskiej  Policji, 

Straży Pożarnej, Straży Miejskiej i pracownicy Urzędu Miejskiego. 

Dzieci  wróciły  do  przedszkola  z  ciekawymi  upominkami 

i pełni pozytywnych wrażeń.
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Spektakl teatralny „Aladyn”

2 października 2024r. nasze przedszkolaki wybrały się do na 

przedstawienie  pt.  „Aladyn…  Baśń  tysiąca  i  jednej  nocy”  do 

Miejskiego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Chrzanowie. 

Widowisko  zaprezentował  Katolicki  Teatr  Edukacji  z  Krakowa.  

Dzieci  miały  okazję  obejrzeć  opowieść  o  Aladynie,  złym 

wezyrze  i  pięknej  księżniczce  Jaśmin.  Oparta  na  elementach 

orientalnych  muzyczna  opowieść  przybliżyła  dzieciom  kulturę 

Dalekiego  Wschodu.  Niezapomniany  nastrój  stworzyły  barwne 

kostiumy i scenografia, a bogata gra światła i efekty specjalne dodały 

tajemniczości  całemu  widowisku. Melodyjne  utwory  wykonywane 

przez aktorów porywały dzieci do wspólnej zabawy        i oklasków. 

Prezentowana opowieść wniosła bogate treści wychowawcze. 

Mieliśmy okazję przekonać się, że nie bogactwo, a miłość i uczciwość 

są w życiu najważniejsze. 

p. K. Załuska, p. A. Rozmus
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Z życia 
klas I - III

Wrażenia Pierwszoklasistów

W tym roku szkolnym klasa I liczy 22 uczniów. A oto co lubią 

robić i jak im się podoba w szkole…

********************************************************

Mam na imię Zuzia. Jestem uczennicą klasy pierwszej. Bardzo 

lubię moją szkołę, mam tutaj dużo koleżanek i kolegów. W wolnym 

czasie  chętnie  jeżdżę  na  wycieczki  z  rodzicami  i  rodzeństwem.

Uwielbiam układać klocki LEGO i chodzić na zajęcia gimnastyczne.

                                                                                  Zuzanna Lis

Lubię  bawić  się  z  chomiczkiem,  układać  puzzle  i  grać 

w szachy.  Interesuję  się  grą  w tenisa,  a  w szkole  podobają  mi  się 

zajęcia z wf oraz poznawanie nowych rzeczy na lekcjach.  

Fabian

-7-

Jubileusz 70-lecia SP 19

70-te  urodziny  Szkoły  Podstawowej  nr  19,  w  których  nasi 

uczniowie  brali  aktywny  udział,  były  wyjątkowe.  Na  uroczystą 

akademię zaproszeni  byli  również  nauczyciele,  absolwenci,  a  także 

byli pracownicy. Na obchodach pojawił się także zastępca prezydenta 

miasta,  pan  Artur  Dzikowski.  Uczniowie  zaprezentowali  występy 

artystyczne przed zgromadzonymi gośćmi.  Klasy 1 i  2 w pięknych 

strojach  zaprezentowały  tańce,  co  wywołało  wiele  uśmiechów 

i wzruszeń wśród zaproszonych oficjeli.
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p. M. Bieńkowska, p. N. Kowalska, p. M. Palka

Zabawa Halloween

W czwartek, 31.10, w szkole odbyła się zabawa Halloween, 

w  której  brali  udział  uczniowie 

klas I-III.  Wszyscy przygotowali 

straszne  stroje.  Podczas  zabaw 

jedliśmy  dużo  słodyczy 

i  wspólnie  bawiliśmy się  w  sali 

gimnastycznej.  Było  bardzo 

fajnie  i  wesoło.  Lubię  takie  dni 

w szkole.

                                                                    Tymoteusz O., kl. 3

-10-



-11-

Wieści

ze świetlicy

CZASEM SŁOŃCE…

Korzystając  z  pięknej  jesiennej  aury,  zajęcia  świetlicowe 

organizowaliśmy  na  świeżym  powietrzu.  Aktywności,  jakie  miały 

miejsce, to: puszczanie baniek mydlanych, skoki przez skakankę, gra 

w piłkę nożną, a także spacery w pobliskim lesie.

--
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CZASEM DESZCZ…

W dni, kiedy pogoda nie dopisywała, ochoczo zabraliśmy się 

za  tworzenie  prac  plastycznych!  Postanowiliśmy  wykorzystać  dary 

jesieni. Nasze kasztany zamieniły się w niezwykle barwne i śmieszne 

pająki.

p. M. Kochańska

Doniesienia

sportowe

Październikowa moc sportowych emocji 

Uczniowie  naszej  szkoły  wzięli  udział  w  kilku  turniejach 

organizowanych przez Miejski Szkolny Związek Sportowy. 
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Bez  wątpienia  największy  sukces  to  zdobycie  III  miejsca 

w Mistrzostwach Tenisa Stołowego w kategorii dziewcząt. Zawody 

odbyły się  15-16 października w SP 20 w Byczynie.  Na 4 stołach 

walczyli  ze  sobą  zawodnicy  10  szkół.  19-stkę  reprezentowali: 

w kategorii  dzieci  Karolina  Baca i  Marianna Prokurat,  w kategorii 

młodzieży Kacper Zięba, Filip Kramarczyk i Bruno Hezner - zdobyli 

V miejsce.  Nasze  „Pierwsze  rakiety”  to  Karolina  i  Kacper.  Gdyby 

mogli grać razem, bez wątpienia byliby mistrzami Jaworzna. 

Emocji  nie  brakowało  podczas 

rozgrywek  w badmintona 23  i  24 

października.  Wylosowaliśmy  świetnych 

przeciwników już w pierwszych pojedynkach 

i  -  choć  nie  udało  się  stanąć  na  podium  - 



spotkania były naprawdę na wysokim poziomie. W kategorii  dzieci 

naszą szkołę reprezentowali Karolina Baca i Marianna Prokurat oraz 

Leon  Niemczyk  i  Wojciech  Dąbrzalski.  W kategorii  młodzieży  na 

boisku  walczyli  Filip  Kramarczyk  i  Szymon  Palka.  Zachęcamy 

wszystkich  uczniów  do  gry  w  tenisa  stołowego  i  badmintona 

z rodzicami i rodzeństwem. To bardzo popularne dyscypliny sportu. 

Treningi  to  świetna  zabawa,  mogą  polepszyć  ogólną  sprawność 

fizyczną, ale także koordynację ręka - oko i kontrolę całego ciała. 

Ostatnim rozegranym turniejem w tym 

miesiącu  były  Mistrzostwa  Jaworzna 

w Szachach, które odbyły się w hali MCKiS 

w  dniu  29  października.  Naszą  szkołę,  po 

szkolnych  eliminacjach,  reprezentowało  8 

uczniów.  W kategorii  dzieci  świetnie  spisali 

się:  Mikołaj  Zięba,  Feliks  Kanadys,  Leon 

Niemczyk  i  Karolina  Baca  -  drużynowo 

osiągnęli V miejsce na 12 szkół. W kategorii 

młodzieży najwięcej zwycięstw na swoim koncie miał Kacper Zięba, 

ale  wszyscy  zawodnicy  stanęli  na  wysokości  zadania,  plasując  się 

zespołowo na IX miejscu.
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Drogi  Czytelniku…  a  gdyby  tak  przyznać  tytuł  sportowca 

naszej szkoły? W miesiącu październiku otrzymałby go…

Propozycje można zgłosić do wf-istów :)

p. K. Jędrzejek

Rozmaitości

klas starszych

WYBORY DO SAMORZĄDU 

UCZNIOWSKIEGO

We wrześniu odbyły się wybory 

do  Samorządu  Szkolnego. 

Postanowiłam  wziąć  w  nich  udział. 

Przygotowałam  plakat  wyborczy,  na 

którym wypisałam moje propozycje szkolnych akcji, m.in. „Dzień bez 

plecaka”.  Po kilkudniowej  kampanii  wyborczej  odbyły się  wybory. 

Podczas szkolnego apelu pani dyrektor ogłosiła ich wyniki. Nie udało 

mi się zostać przewodniczącą, ale jestem członkiem samorządu

Amelia Żak, kl. VI
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„DZIADY” W MDK

8 października klasy VI-VII pojechaly na wycieczkę do MDK 

na  Osiedlu  Stałym  na  spektakl  „Dziady”.  Przed  przedstawieniem 

udaliśmy się  do  McDonalda,  gdzie  każdy  miał  możliwość  wyboru 

jedzenia. Przedstawienie trwało godzinę. Było bardzo ciekawe, a gra 

aktorów  –  imponująca.  Na  koniec  aktorzy  zostali  nagrodzenia 

brawami.  Po  wyjściu  z  domu  kultury  udaliśmy  się  na  przystanek 

autobusowy i wróciliśmy do domów. Wycieczka była udana.

Karolina Baca, kl. VI

JUBILEUSZ 70-LECIA

18  października  obchodziliśmy  70.  urodziny  naszej  szkoły. 

Jeszcze  przed główną akademią,  o  10:30 „szkolne  gwiazdy”  (czyli 

uczniowie zdobywający największe sukcesy w konkursach i zawodach 

sportowych) udały się na górny korytarz, gdzie mogły zaprezentować 

przybyłym gościom swoje osiągnięcia. 

Punktualnie o godzinie 11 w sali gimnastycznej rozpoczęła się 

szkolna  uroczystość.  Miała  ona  formę  programu  telewizyjnego 

„Spotkanie  po  śniadaniu”.  Uczennice  klasy  VI,  jako  prowadzące 

show, prowadziły rozmowy z zaproszonymi gośćmi – absolwentami, 

pracownikami i przyjaciółmi szkoły. Dzięki temu mogliśmy poznać 

wiele ciekawych historii.

Po  akademii  wszyscy  udali  się  na  tradycyjny  poczęstunek, 

czyli „pieczone”. Uroczystość przebiegła szybko i wypadła wspaniale. 

Marianna Prokurat, kl. VI

-17-

SONDA W KLASIE CZWARTEJ

Przejście z edukacji wczesnoszkolnej do klasy czwartej zawsze 

wiąże się z dużymi emocjami i nowymi wyzwaniami. Postanowiłyśmy 

zapytać  czwartoklasistów,  jak  są  ich  wrażenia  po  pierwszych 

miesiącach nauki.

********************************************************

Jak podoba Ci się w klasie czwartej?

Lena Reszka: Jest bardzo fajnie.

Dominik Rogalski: Podoba mi się, ponieważ poznałem nowe panie.

Jaki jest Twój ulubiony przedmiot w szkole?

Lena Reszka: WF, bo bardzo lubię sport.

Dominik Rogalski: WF, ponieważ lubię panią Sonię.

Co sprawia Ci największą trudność w klasie czwartej?

Lena Reszka: W klasach młodszych było o wiele mniej sprawdzianów 

niż teraz.

Dominik Rogalski: Jest więcej kartkówek niż w klasach młodszych.

Czy nowe przedmioty Ci się podobają?

Lena Reszka: Podobają mi się.

Dominik Rogalski: Podobają mi się.

Czy chcielibyście wrócić do klasy pierwszej?

Lena Reszka: Nie chciałabym już tam wracać.

Dominik Rogalski: Nie, nie wróciłbym.

Amelia Rogalska i Pola Lower, klasa VI
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Komunikaty

i ogłoszenia

Kalejdoskop przedszkolno-szkolnych wydarzeń

wrzesień:

• uroczyste pasowanie pierwszoklasistów na uczniów

• udział  szkolnego  pocztu  sztandarowego  w  Klikowskiej 

Paradzie Konnej w Tarnowie

• udział  przedszkolaków  w  zajęciach  pokazowych  Drużyny 

Kangura

• spotkanie klasy I z policjantem w ramach akcji „Bezpieczna 

droga do i ze szkoły”

• wyjście klas VII-VIII do Atelier Kultury na spektakl „Mam 13 

lat”

• wykłady  „Osobliwości  Świata  Fizyki”  na  Uniwersytecie 

Śląskim dla klas VII-VIII

październik:

• jubileusz 70-lecia szkoły

• udział klasy II w akcji „Pola Nadziei”

• udział uczniów klas IV-VIII w „Jaworznickim Dniu Sprzątania 

Ziemi”

• udział  klas  I-III  w  ogólnopolskiej  akcji  ekologicznej 

„Sprzątamy dla Polski”

• wizyta  u  przedszkolaków  pani  Asi  z  Miejskiej  Biblioteki 

Publicznej w Jaworznie
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Zagadki

dla najmłodszych

To jesienne owoce,

jaśniejsze od kasztana.

Główka im nie marznie,

bo w czapeczkę ubrana.

Znajdziesz je jesienią wszędzie.

Rosną na dębie, a są to…

Lubi je każdy chłopak i lubi każda dziewczyna,

Korale z nich są czerwone, to właśnie jest..

Ciemny ma owoc, w skorupce z kolcami,

można z nich ludziki robić z rodzicami.

Liście ich drzewa są jak palce i dłonie,

każdy inną barwą płonie.

Zbierzesz je na spacerze, ciepło ubrany.

Brązowe, kuliste, są to…
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